
Projekt NETAD: Síťování vědecko-výzkumných kapacit a cílený rozvoj spolupráce mezi vysokými 

školami, veřejnou správou, soukromým a neziskovým sektorem v adiktologii                                                                 

(reg.č. CZ.1.07/2.4.00/17.0111) 

OBOROVÁ GRANTOVÁ KANCELÁŘ 

 
 

 

 

 
 

 

Název: Projekty na podporu excelence v základním výzkumu na rok 2014 

 

Deadline: 22.5.2013  

 

Základní cíle:  

 

    Cíle a způsob řešení v základním výzkumu stanovuje uchazeč sám v následujících 

oborech: 

a. lékařské a biologické vědy, 
b. společenské a humanitní vědy, 
c. technické vědy, 
d. vědy o neživé přírodě, 
e. zemědělské a biologicko - environmentální vědy. 

        

      Projekt na podporu excelence v základním výzkumu musí splňovat následující 

podmínky:  

a. účastníkem návrhu projektu je alespoň jeden spoluuchazeč;  

b. pro dosažení cílů projektu nelze vytvořit podmínky v rámci existujících skupin 

projektů GA ČR;  

c. jde o projekt svou povahou multidisciplinární; 

d. projekt je založen na vědecké spolupráci v základním či orientovaném základním 

výzkumu více špičkových týmů několika různých právních subjektů zkoumajících 

stejnou či příbuznou problematiku; 

e. z návrhu projektu musí být zřejmé, že spolupráce více týmů na projektu umožní 

vytvoření kvalitativně lepších podmínek pro dosažení stanovených cílů projektu, 

než kdyby usilovaly o financování odděleně;  

f. spolupráce více institucí na projektu umožní dosáhnout synergických efektů a 

integrace výzkumných potenciálů a přispěje tak k překonání kritických kapacitních 

či infrastrukturních omezení;  

g. projekt musí prokázat přínos k výchově mladé vědecké generace a spolupráci s 

předními  

zahraničními pracovišti, týmy či badateli zabývajícími se stejnou nebo podobnou  



Projekt NETAD: Síťování vědecko-výzkumných kapacit a cílený rozvoj spolupráce mezi vysokými 

školami, veřejnou správou, soukromým a neziskovým sektorem v adiktologii                                                                 

(reg.č. CZ.1.07/2.4.00/17.0111) 

OBOROVÁ GRANTOVÁ KANCELÁŘ 

 
 

problematikou. 

 

Způsobilost: 

 

     Způsobilost k řešení navrhovaného projektu požadovanou podle § 18 odst. 2 písm.a) 

zákona, prokazuje uchazeč při podání návrhu projektu, kde uvede odborné schopnosti 

řešitele, jeho tvůrčí přínos ve vědní oblasti, do které navrhovaný projekt náleží, a jeho 

dosavadní vědecké výsledky. GA ČR je bude posuzovat s ohledem na charakter daného 

grantového projektu a se zřetelem na obsah návrhu projektu podle kritérií uvedených v 

bodě 5. Dále prokazuje uchazeč způsobilost podle dalších ustanovení § 18 zákona.  

      

Délka trvání projektu: 5 let (zahájení 1. ledna 2014) 

 

Web: http://www.gacr.cz/wp-content/uploads/2013/04/vyhlaseni_excelence_2013_web.pdf 

http://www.gacr.cz/wp-content/uploads/2013/04/vyhlaseni_excelence_2013_web.pdf

